
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CN-30-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2021
a las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisenda, Contractació i Estadística l'Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Regidoria Delegada d'Hisenda, Contractació i Estadística l'Ajuntament d'Alcúdia
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net
Sitio Web http://www.alcudia.net

Objeto del Contrato: Contracte basat en acord marc de la FEMP per la Contractació de l'assegurança
de danys materials de l'Ajuntament d'Alcúdia i els seus Organismes Autònoms i Ens Depenents.

Valor estimado del contrato 70.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.400 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración de contrato de un año, pudiendo prorrogarse por un año más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.alcudia.net


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BILBAO CIA ANMA DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A48001648
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.304,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.304,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la adjudicataria única del LOTE 2 del Acuerdo Marco para la contratación de determinados
contratos de seguros por la Central de Contratación de la FEMP
Fecha del Acuerdo 05/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato basado desplegará efectos desde la notificación de la resolución de adjudicación al
adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2021 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/10/2021 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión de garantías adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=639f1726-7d11-4da7-a410-7d7eeee02f85
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogflxKhV3z2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento de los límites/sublímites de indemnización, a primer riesgo establecidos en el PPT, dentro de la clausula
10

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta economica (prima)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de franquicias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogflxKhV3z2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 07/2020
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la Central de Contratación por
la Central de Contratación
Órgano Regidoria Delegada d'Hisenda, Contractació i Estadística l'Ajuntament d'Alcúdia
Lote/Descripción 2 - Seguro de daños materiales para Entidades con rango superior a 10.000 habitantes
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogflxKhV3z2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007605069 |  2021-426007 | lun, 08 nov 2021 10:55:11:507 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58911203897265311107290861694963654831 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogflxKhV3z2rz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogflxKhV3z2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

